~ -~ -~-~ ~

MAUÁ
PREFEITURA

- - - - .

PORTARIA Nº 10.874, DE 15 DE JUNHO DE 2016

Nomeia os membros para compor o Conselho
Municipal de Promoção da Igualdade Racial e Étnica
- Compire, nos termos do art. 13 da Lei nº 3.816, de
22 de julho de 2005, que cria no município de Mauá
a Coordenadoria de Políticas Públicas para a
Promoção da Igualdade Racial e Étnica, na forma
que dispõe, e dá outras providências.

DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, usando das
atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 9.019/2013, R E S O L V O:

Art. 1 ° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Promoção da Igualdade
Racial e Étnica - Com pire, nos termos do art. 13 da Lei nº 3.816, de 22 de julho de 2005, os membros
abaixo relacionados:

1 - representantes do Poder Executivo Municipal:
a) MARCELO LUCAS PEREIRA- titular
b) LAMARTINE DOURADO CAVALCANTE - titular
c) LAURINDO CÂNDIDO DE OLIVEIRA NETO -titular
d) HUMBERTO RAUFRAN ALVES MACHADO JUNIOR - suplente
e) ADALBERTO APARECIDO DA SILVA SOUSA- suplente
f) WELLINGTON RAUL PINTO - suplente

li - representantes da sociedade civil:
a) WASHINGTON RAFAEL PEREIRA DE PAULA- titular/segmento entidades
b) RAQUEL COELHO DO NASCIMENTO- suplente/segmento entidades
c) JÉSSICAALVES DA SILVA- titular/segmento grupos e movimentos
d) HOSANA MEIRA DA SILVA- titular/segmento grupos e movimentos
e) ALICE CRISTINASABIO LUIZ - suplente/segmento grupos e movimentos
f) LUCÍLIA PINTO FERREIRA LEAL- suplente/segmento grupos e movimentos

Art. 2° A presidência do Conselho será exercida pelo Coordenador de Políticas Públicas
de Promoção Racial e Étnica.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 27 de abril de 2016 ..

Art. 4° Revoga-se a Portaria nº 10.536, de 24 de outubro de 2013.

Município de Mauá, em 15 de junho de 2016.

-vide verso-